ПРОТОКОЛ № 17-07/23
приема заявок на участие в торгах в электронной форме на право заключения договора аренды земельного участка
     г. Вятские Поляны                                                                       « 21 » июля 2023 г.
Присутствовали:
	Заместитель председателя комиссии:
МЯКИШЕВА

Марина Геннадьевна

	–
	заместитель главы администрации Вятскополянского района по общим и организационным вопросам

	Секретарь комиссии:

ГАЛИМОВа

Алсу Дамировна
	–
	ведущий эксперт управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района

	Члены комиссии:

	КЛЮКИНА

Марина Вячеславовна

СМИРНОВА
Ольга Михайловна

	–

–
	заместитель начальника управления

строительства и ЖКХ, главный архитектор администрации  Вятскополянского района

ведущий специалист, юрист управления земельно-имущественных отношений администрации Вятскополянского района

           Присутствовали 4 члена комиссии. Кворум имеется, комиссия правомочна для принятия решений.
           ПОВЕСТКА ДНЯ:
            Рассмотрение заявок, поступивших от претендентов, на участие в аукционе, открытом по составу участников и по форме подачи предложений о цене, на право заключения договора аренды земельного участка, расположенного в д. Средние Шцни Вятскополянского  района Кировской области.

Информационное сообщение о проведении открытого аукциона было опубликовано 22.06.2023 на официальном сайте Российской Федерации торгов (www.torgi.gov), на официальном сайте администрации Вятскополянского района (www.vpolyansky-rayon.ru/administrator), в информационном бюллетене № 09                       от 22.06.2023 администрации Среднешунского сельского поселения Вятскополянского района Кировской области.
        Процедура рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе проводилась 21 июля 2023 года по адресу организатора аукциона.
ЛОТ № 1.

Предмет аукциона:

Земельный участок с кадастровым номером 43:07:100402:678, местоположение: Российская Федерация, Кировская область, Вятскополянский муниципальный район, Среднешунское сельское поселение, дер. Средние Шуни, ул. Мира, земельный участок 35/1 площадью 7666 кв.м.; категория земель – земли населенных пунктов; разрешенное использование – хранение и переработка сельскохозяйственной продукции; обременения и ограничения - на земельном участке проложены объекты электросетевого хозяйства. Земельный участок свободен от прав третьих лиц.

Начальная цена предмета аукциона (ежегодный размер арендной платы) определена в соответствии с постановлением администрации Вятскополянского района Кировской области от 28.04.2022 № 335 в размере 3 % от кадастровой стоимости земельного участка с учетом округления копеек до целых рублей в размере 4172,00 (четыре тысячи сто семьдесят два) рубля 00 копеек.

Величина повышения начальной цены (шаг аукциона) - 3% от начальной цены предмета аукциона – 125,00 (сто двадцать пять) рублей 00 копеек.

Задаток для участия в аукционе - 20% от начальной цены предмета аукциона – 834,00 (восемьсот тридцать четыре) рубля 00 копеек.

Срок действия договора аренды 5 лет 6 месяцев.

В соответствии с Правилами землепользования и застройки муниципального образования Среднешунское сельское поселение Вятскополянского района Кировской области территориальная зона, в которой находится земельный участок: П-1 – «Зона размещения производственных объектов V класса опасности».

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений – 3 м

Минимальное расстояние от красной линии улиц до зданий, строений, сооружений - 5 метров, от проезда - не менее 3 метров. В существующей застройке - по существующей линии застройки.

Предельное количество этажей – не более 2-х этажей;

Максимальный процент застройки в границах земельного участка – 70%.

Сведения о технических условиях подключения (технологического присоединения) объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, предусматривающих предельную свободную мощность существующих сетей, максимальную нагрузку и сроки подключения объекта капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения, о сроке действия технологических условий, о плате за подключение (технологическое присоединение):

1. ГАЗ: письмо АО Газпром газораспределение Киров» от 12.05.2023                            № ВВ-02/2834.

Возможность подключения (технологического присоединения) к сетям газораспределения имеется.

2. ВОДА: письмо ООО «Газтехсервис» Вятскополянского района от 16.05.2023 № 1.
Техническая возможность подключения к водопроводным сетям имеется.
При рассмотрении документов аукционная комиссия руководствовалась статьями 39.11, 39.12 Земельного кодекса Российской Федерации.
Аукционная комиссия рассмотрела Журнал регистрации заявок на участие в аукционе (приложение №1), а также заявки и документы, поступившие от претендентов.
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях
	Сведения о внесенных

задатках
	Решение
	Причина отказа

	1
	1469
	17.07.2023
13:20
	Ибрагимова Гульнур Ваззиховна
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	1
	6612
	18.07.2023 16:58
	Гаврилов Роман Алексеевич
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	1
	1160
	19.07.2023 22:56
	ООО «ГЛАВСПЕЦ                   ЗАКАЗ"
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	1
	1883
	20.07.2023 08:52
	Фарян Давид Ильяевич
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	1
	4500
	20.07.2023
11:42
	Мануковский Евгений Юрьевич
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

	1
	2207
	20.07.2023
11:43
	Дятлов Роман Сергеевич
	поступил
	допущен к участию в аукционе
	-

Решение комиссии:
Лот № 1

1. Утвердить перечень претендентов, подавших заявки на участие в аукционе:

1.1. Ибрагимова Гульнур Ваззиховна

1.2. Гаврилов Роман Алексеевич

1.3. ООО «ГЛАВСПЕЦЗАКАЗ»

1.4. Фарян Давид Ильяевич

1.5. Мануковский Евгений Юрьевич

1.6. Дятлов Роман Сергеевич
2. Признать участниками и допустить к участию в аукционе следующих претендентов:

2.1. Ибрагимова Гульнур Ваззиховна

2.2. Гаврилов Роман Алексеевич

2.3. ООО «ГЛАВСПЕЦЗАКАЗ»

2.4. Фарян Давид Ильяевич

2.5. Мануковский Евгений Юрьевич

2.6. Дятлов Роман Сергеевич

Результаты голосования  комиссии:

	(за, против)
	подпись
	Ф.И.О.

	_____________

	______________
	М.Г. Мякишева

	_____________
	______________
	М.В. Клюкина

	_____________

	______________

	А.Д. Галимова

	_____________
	______________
	О.М. Смирнова

                                                                                 Приложение №1

                                                             к протоколу приема заявок на участие

                                                                                 в аукционе от 21.07.2023 № 17-07/23
Журнал регистрации поступления заявок на участие в аукционе в электронной форме на право заключения договора аренды земельного  участка
Аукцион 24.07.2023
	№ лота
	Рег.№ заявки
	Дата поступления заявки
	Сведения о заявителях

	1
	1469
	17.07.2023
	Ибрагимова Гульнур Ваззиховна

	1
	6612
	18.07.2023
	Гаврилов Роман Алексеевич

	1
	1160
	19.07.2023
	ООО «ГЛАВСПЕЦЗАКАЗ"

	1
	1883
	20.07.2023
	Фарян Давид Ильяевич

	1
	4500
	20.07.2023
	Мануковский Евгений Юрьевич

	1
	2207
	20.07.2023
	Дятлов Роман Сергеевич